§ 5. Decernentes praesentes literas, sub

*Clausulae prae-  
servativa.*

quibusvis revocationibus, cassationibus, derogationibus et aliis contrariis dispositionibus, sub quibusvis tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis pro tempore quomodolibet factis, minime comprehendi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas et de novo concessas esse et censeri debere.

§ 6. Irritum quoque et inane si secus

*Decretum ir-  
ritans.*

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenuari.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus

*Clausulae de-  
rogatoriae.*

et ordinationibus apostolicis, ac civitatum et locorum praedictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Sic igitur devotionis et fidei con-

*Observantiae  
Ieius.*

stantia civitatum et locorum praefectorum erga nos et successores nostros et eamdem Romanam Ecclesiam perseveret, ut merito integratatis virtus maiora beneficia ab eadem Sede consequi mereatur.

§ 9. Volumus autem quod, sicut omnes et singuli cardinales praesentes constitu-  
Iuramentum  
a cardinalibus  
praestan. pro  
observantia bu-  
ius constitutio-  
nis,

tionem huiusmodi, quantum in eis erit, observare, illique non contravenire, nec Pontificibus contrafacentibus consentire, aut absolutionem a iuramento praestito non petere, nec oblatam aut concessam acceptare, in consistorio nostro secreto promiserunt et iurarunt, idem per absentes cardinales a consistorio, in habitatione eorum, et a Romana Curia, ut quando cumque ad eamdem Curiam se contulerint, ac per futuros pro tempore cardinales, in assumptione pilei, promitti et iurari debeat, ac promissionem et iuramentum huiusmodi in forma iuramenti per eosdem cardinales praestari soliti adiunget inseri debere; ac contrafacentes poenam per iurii et perpetuae infamiae iuris et facti

eo ipso incurrcere decernimus. Propterea Et etiam a  
Pontifice ele-  
cio.

quod ipsi cardinales, occurrente Aposto-  
licae Sedis vacatione, in conclavi, quando  
de observandis literis Iulii Papae II, præ-  
decessoris nostri, super electione Romani  
Pontificis et aliis constitutionibus iura-  
mentum praestare solent, etiam de inviolabiliter observanda præsenti constitutione  
nostra, per quemlibet eorum, qui in Ro-  
manum Pontificem electus fuerit, et post-  
modum idem ad summi pontificatus fa-  
stigium assumpitus, post eius assumptio-  
nem, hoc ipsum promittere ac iurare, et  
deinde post coronationem suam, promis-  
sionem et iuramentum huiusmodi per li-  
teras suas specialcs harum confirmatorias  
reiterare debeat. Quod si illud a Pontifice  
(quod credendum non est) recusabitur  
aut differetur, tunc dicti cardinales, in  
primo consistorio secreto, et praecipue  
eorum decanus et capita Ordinum apud  
eum omni cum instantia et instantissime  
pro praesentium observatione petere et  
rogare ac obtestari non cessent, idque  
ut omnino efficiat, diligenter curare  
studeant, statuimus et ordinamus.